Арбитражный суд Пермского края

Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело № А50-28564/2018

24 января 2020 года

город Пермь

Резолютивная часть решения объявлена 17 января 2020 года

Полный текст решения изготовлен 24 января 2020 года

 

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Журавлевой М.Н., 

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО1, рассмотрел дело по заявлению ФИО2 (614042, 

<

...>) 

о признании ФИО3 (30.05.1969 г/р; место рождения - г. Пермь; ИНН 

<

***>, присвоенный должнику 28.08.2018 признан недействительным, действительным оставлен ИНН 

<

***>, СНИЛС 

<

***>, 614068, 

<

...>; 

<

...>), он же ФИО4 - СНИЛС: 

<

***>, ФИО5 - СНИЛС: 

<

***>, ФИО6 – СНИЛС 

<

***>, ФИО7, ФИО7 – СНИЛС 

<

***>; ФИО8, ФИО4) (несостоятельным (банкротом),

при участии: от финансового управляющего – ФИО9 (паспорт, доверенность от 23.04.2019),

У С Т А Н О В И Л:

12 сентября 2018 года в Арбитражный суд Пермского края поступило заявление ФИО2 о признании ФИО3 несостоятельным (банкротом). 

Определением суда от 18.09.2018 заявление принято к производству, возбуждено производства по делу № А50-28564/2018 и назначено к рассмотрению.

Определением суда от 09 июля 2019 года (резолютивная часть от 01 июля 2019 года) заявление кредитора признано обоснованным, в отношении должника введена процедура реструктуризации долгов гражданина.

Финансовым  управляющим для участия в процедуре реструктуризации долгов  должника утвержден ФИО10 (ИНН 

<

***>, рег.номер 521, адрес для корреспонденции: 614015, г. Пермь-12, а/я 3), члена некоммерческого партнерства «Центр финансового оздоровления предприятий агропромышленного комплекса» (107031, 

<

...>).    

В порядке, установленном статьей 28 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее также – Закон о банкротстве), сведения о введении в отношении должника процедуры реструктуризации долгов были опубликованы в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Законом о банкротстве, – газете «Коммерсантъ» №127 от 20.07.2019, включены в федеральный информационный ресурс – Единый федеральный реестр сведений о банкротстве (дата публикации – 11.07.2019). 

В соответствии со ст. 223 п. 1 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ), дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства). 

Судебное заседание по итогам процедуры реструктуризации долгов гражданина назначено на 01 ноября 2019 года, затем по ходатайству финансового управляющего судебное разбирательство отложено для завершения рассмотрения требований кредиторов, предъявленных в срок, а также поведением первого собрания кредиторов на 02 декабря 2019 года, на 17 января 2020 года.

В назначенное судебное заседание по итогам процедуры реструктуризации долгов гражданина явился представитель финансового  управляющего, иные лица, участвующие в деле, уведомленные о дате и времени судебного заседания в соответствии со статьями 121 и 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее также - АПК РФ) надлежащим образом, в том числе публично путем размещения соответствующей информации о времени и месте судебного заседания на официальном сайте суда в сети Интернет, не явились. 

До судебного заседания от финансового управляющего поступил отчет финансового управляющего о своей деятельности, финансовый анализ, заключение о наличии (отсутствии) признаков фиктивного или преднамеренного банкротства, заключение о наличии (отсутствии) оснований для оспаривания сделок, реестр требований кредиторов, протокол собрания кредиторов с приложенными документами, ходатайства признании должника банкротом и введении процедуры реализации имущества.

В судебном заседании представитель финансового управляющего огласил итоги процедуры, просит признать должника банкротом и ввести в его отношении  процедуру реализации имущества. Дополнительно пояснил, что собрание кредиторов от 25.12.2019 признано несостоявшимся по причине отсутствия кворума, решений по вопросам повестки дня не принималось.

Выслушав сторон участвующих в судебном заседании, исследовав материалы дела, суд установил следующее.

Процедура банкротства должника была инициирована кредитором ФИО2, в связи с неисполнением должником обязательств по оплате коммунальных услуг, вступивших в законную силу: заочного решения Ленинского районного суда г. Перми от 22.01.2016 по делу № 2-790/2016,  определением Ленинского районного суда г. Перми от 17.07.2018 г. по Делу № 2-790/2016 (материал №13-800/2018) произведена замена  взыскателя ООО «УНИВИС» на правопреемника  ФИО2; Решения Ленинского районного суда г. Перми от 20.11.2017 г. по делу № 2-4980/2017; Определением Ленинского районного суда г. Перми от 15.06.2018 г. произведена замена взыскателя ООО «УНИВИС» на правопреемника  ФИО2.

Определением судебной коллегии по гражданским делам  Пермского краевого суда от 29.05.2019 по делу №33-5134 определение Ленинского районного суда г. Перми от 15.06.2018 г. отменено, рассмотрен вопрос по существу, произведена замена взыскателя по иску ООО «УНИВИС» к ФИО3 (Трампу А.В.) о взыскании задолженности за коммунальные услуги, по исполнительному документу, выпущенному Ленинским районным судом г. Перми на основании заочного решения от 20.11.2017 года с ООО «УНИВИС» на ФИО2. 

Определением суда от 09 июля 2019 года (резолютивная часть от 01 июля 2019 года) требования ФИО2  в размере 1 304 729,52 рублей основного долга, 680 081,07 рублей неустойки включены в третью очередь реестра требований кредиторов должника.

В ходе процедуры реструктуризации долгов гражданина в реестр требований кредиторов должника были включены требования:

- ИФНС России по Мотовилихинскому району г. Перми в размере 489 088,52 рублей, в том числе: 386 187,72 рублей основного долга, 102 900,80 рублей пени;

- ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в размере 1 414 976,58руб. в том числе по кредиту 307 727,29 руб., по процентам 989 697,29 руб., неустойка в связи с нарушением сроков возврата кредита 72 041,79руб., неустойку в связи с нарушением сроков уплаты процентов за пользование заемными средствами 17 810,21руб., штраф за не пролонгацию КАСКО 27 700 руб.;

- АКБ «АК БАРС» (ПАО) в сумме 609 929,20 руб., в том числе невозвращенный кредит в сумме 524 882,480 руб., проценты за пользование кредитом (по 24.08.2015) в сумме 84 546,72 руб., задолженность по штрафам в сумме 500 руб., как обеспеченное залогом недвижимого имущества - нежилого помещения с кадастровым номером 59:01:4410004:903 общей площадью 157,5 кв.м, расположенного  на  1  этаже  5-6-этажного  кирпичного  здания  по  адресу: г. Пермь, Ленинский район, ул. Монастырская, 14, пом. 25-27

Общая сумма требований конкурсных кредиторов составила 4 498 804,89 руб.  

По данным предоставленным Управлением ЗАГС г. Перми, ОАСР УВМ ГУ МВД России по Пермскому краю выявлена множественная перемена имен:

№

ФИО

ФИО после перемены имени

дата

ЗАГС

Данные ЗАГС

1

ФИО6

2

ФИО6

ФИО4

10.06.2008

Пермского

муниципального

района

3

ФИО4

ФИО5

09.11.2010

Свердловский

4

ФИО5

ФИО3

25.02.2014

Мотовилихинский

5

ФИО5

ФИО7

24.06.2014

Ленинский

6

Трамп А.В.

ФИО3

23.04.2015

Ленинский

7

ФИО3

ФИО6

12.10.2017

Свердловский

Данные адресного бюро

8

ФИО6

ФИО7

02.06.2018

9

ФИО7

Трамп А.В.

06.07.2018

10

Трамп А.В.

ФИО8 

15.11.2018

11

ФИО8

ФИО4

27.05.2019

По данным Комитета Записи актов гражданского состояния Пермского края Должник состоял в браке с ФИО11 (ФИО после регистрации не меняла) ДД.ММ.ГГГГ г.р. с 08.07.2010 г. 04.04.2011 г. произведена регистрация расторжения брака, после регистрации расторжения брака: ФИО12. 

Имеет несовершеннолетнего сына – ФИО13 – ДД.ММ.ГГГГ г.р. (запись акта от 02.06.2010 г.) 

Согласно адресной справки от 26.09.2018 г. место регистрации: 

<

...>; согласно адресной справки от 16.07.2019 зарегистрированным не значится. 

Документом, удостоверяющим личность, является паспорт гражданина РФ, серия 57 19 № 838347, выдан ОВМ ОП № 6 (Ленинский р-н) У МВД по г. Перми.

ИНН 

<

***>, присвоенный должнику 28.08.2018 г., признан недействительным, действительным оставлен ИНН 

<

***>.

Выявлена множественная регистрация лицевых счетов: СНИЛС 

<

***>, СНИЛС 

<

***>, СНИЛС 

<

***>, СНИЛС 

<

***>, СНИЛС 

<

***>.

Согласно финансового анализа должник за период 2015-2018 г., имел среднемесячный доход в размере 54,49 руб. от осуществления трудовой деятельности. В настоящее время официального места работы Должник                 не имеет, сведений не предоставляет.

Согласно сведений представленных ОПФР по Пермскому краю, Должник получателем пенсии и других социальных выплат не значится. 

За период с 2017 года по настоящее время сведения о получении Должником доходов отсутствуют.

Должник имеет в собственности следующее недвижимое имущество:

• 

<

...> д 14, пом. 25-27, кад. №: 59:01:4410004:903, площадь 157.50 кв. м обременения: ипотека, залог в пользу ПАО «АК Барс» Банк.

• 

<

...> д 14, пом. 30-33, кад. №: 59:01:4410004:904, площадь: 155.70 кв. ц обременения: ипотека, залог в пользу ФИО14

Транспортные средства:

• INFINITY FX 45, 2007 Г.В., гос номер 

<

***> VIN 

<

***>;

• INFINITY FX 37, 2012 Г.В., гос номер T 094 ET 777, VIN 

<

***>;

• ЛАЗ-695Н, гос. номер B934TK59, VIN 

<

***>;

• ВАЗ-21043, гос. номер Е1880С59, VIN 

<

***>;

Остатки средств на счетах в банках - 56 515,40 рублей.

Доли в уставных капиталах, акции, паи у должника отсутствуют. 

По данным, предоставленным государственными органами, в анализируемом периоде, должником не совершено ни одной сделки по приобретению/отчуждению недвижимого и движимого имущества.

По итогам проведенного анализа финансового состояния должника финансовым управляющим сделаны следующие выводы:

- Перспектива восстановления платежеспособности должника отсутствует.

- Отсутствие признаков преднамеренного банкротства у должника;

- Деятельность Должником не осуществляется.

- Имущества, принадлежащего Должнику достаточно для покрытия судебных расходов, расходов на выплату вознаграждения арбитражному управляющему.

Заключение о наличии (отсутствии) признаков фиктивного или преднамеренного банкротства не проводилось.

Судом установлено, что собрание кредиторов от 25.12.2019 признано несостоявшимся по причине отсутствия кворума, решений по вопросам повестки дня не принималось, вопрос о выборе арбитражного управляющего или саморегулируемой организации арбитражных управляющих, из числа членов которой следует утвердить финансового управляющего должника, на собрание кредиторов не выносился.

Рассмотрев дело, суд на основании статьи 213.24 Закона о банкротстве пришел к выводу о наличии оснований для признания должника банкротом.

Пунктом 1 статьи 213.24 Закона о банкротстве установлено, что арбитражный суд принимает решение о признании гражданина банкротом в случае, если:

гражданином, конкурсными кредиторами и (или) уполномоченным органом не представлен план реструктуризации долгов гражданина в течение срока, установленного Законом о банкротстве;

собранием кредиторов не одобрен план реструктуризации долгов гражданина, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4статьи 213.17 Закона о банкротстве;

арбитражным судом отменен план реструктуризации долгов гражданина;

производство по делу о банкротстве гражданина возобновлено в случаях, установленных пунктом 3 статьи 213.29 или пунктом 7 статьи 213.31 Закона о банкротстве;

в иных случаях, предусмотренных Законом о банкротстве.

Должник расчеты с кредиторами не производил, общий размер задолженности должника превышает стоимость его имущества. У должника имеются признаки несостоятельности (банкротства).

План реструктуризации долгов кредиторами не утвержден, поэтому продолжение в отношении должника восстановительной процедуры невозможно, должник подлежит признанию банкротом.

С учетом указанных обстоятельств должник подлежит признанию банкротом с введением в его отношении процедуры реализации имущества гражданина.

С учетом заявленных мероприятий банкротства, суд пришел к выводу о том, что на данной стадии следует ввести процедуру реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

Исходя из положений статей 45 и 213.9 Закона о банкротстве, арбитражный суд при введении процедур, применяемых в деле о банкротстве гражданина, утверждает финансового управляющего. При этом в силу абзаца второго пункта 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве при принятии решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд утверждает в качестве финансового управляющего для участия в процедуре реализации имущества гражданина лицо, исполнявшее обязанности финансового управляющего и участвовавшее в процедуре реструктуризации долгов гражданина, если иная кандидатура к моменту признания гражданина банкротом не будет предложена собранием кредиторов.

До момента утверждения судом кандидатуры финансового управляющего должника в процедуре реализации имущества суд считает возможным утвердить исполняющим обязанности финансового управляющего должника ФИО10 (ИНН 

<

***>). 

Кроме того, финансовым управляющим заявлено ходатайство о выплате вознаграждения с депозитного счета арбитражного суда за процедуру реструктуризации долгов.

Согласно пункту 1 статьи 20.6 Закона о банкротстве арбитражный управляющий имеет право на вознаграждение в деле о банкротстве, а также на возмещение в полном объеме расходов, фактически понесенных им при исполнении возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

В силу пункта 3 статьи 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение финансовому управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы процентов, установленных статьей 20.6 данного Закона, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.

В соответствии с пунктом 3 статьи 20.6 Закона о банкротстве размер фиксированной суммы вознаграждения составляет для финансового управляющего 25 000 рублей единовременно за проведение процедуры, применяемой в деле о банкротстве.

Выплата фиксированной суммы вознаграждения финансовому управляющему осуществляется за счет средств гражданина, если иное не предусмотрено Законом о банкротстве.

Фиксированная сумма вознаграждения выплачивается финансовому управляющему единовременно по завершении процедуры, применяемой в деле о банкротстве гражданина, независимо от срока, на который была введена каждая процедура.

С учетом изложенного финансовый управляющий должника вправе получить вознаграждение после завершения процедуры реструктуризации долгов гражданина.

Поскольку к моменту возникновения права на получение вознаграждения денежные средства должника для выплаты вознаграждения отсутствуют, последнее подлежит выплате за счет денежных средств, внесенных в депозит суда заявителем по делу о банкротстве.

Установлено, что в соответствии с пунктом 4 статьи 213.5 Закона о банкротстве денежные средства на выплату вознаграждения финансовому управляющему в размере 25 000 рублей внесены должником на депозит арбитражного суда (чеками-ордерами от 12.09.2018) (т. 1 л.д.5).

Учитывая, что процедура реструктуризации долгов завершена, должник подлежит признанию несостоятельным (банкротом), имеются основания для удовлетворения заявления финансового управляющего ФИО10 о перечислении с депозитного счета арбитражного суда денежных средств в размере 25 000 рублей на счет финансового управляющего в качестве вознаграждения за процедуру реструктуризацию долгов.

В связи с тем, что у должника на иждивении находятся несовершеннолетние дети, на основании пункта 1 статьи 213.6 Закона о банкротстве суд привлекает к участию в рассмотрении дела о банкротстве гражданина орган опеки и попечительства, поскольку в рамках рассматриваемого дела затрагиваются права несовершеннолетнего лица.

На основании статьи 110 АПК РФ судебные расходы по делу о банкротстве относятся на должника, в связи с чем, с должника подлежат взысканию расходы кредитора, понесенные им при уплате государственной пошлины за рассмотрение дела о банкротстве (чек-ордеру от 12.09.2018 на сумму 300 руб.).

Руководствуясь статьями 110, 167, 169, 170, 176, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, статьями 3, 20.6, 20.7, 32, 45, 59, 147, 213.9, 213.24, 213.30 Федерального законаот 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Пермского края

Р Е Ш И Л :

1. Признать ФИО3 (30.05.1969 г/р; место рождения - г. Пермь; ИНН 

<

***>, присвоенный должнику 28.08.2018 признан недействительным, действительным оставлен ИНН 

<

***>, СНИЛС 

<

***>, 614068, 

<

...>; 

<

...>), он же ФИО4 - СНИЛС: 

<

***>, ФИО5 - СНИЛС: 

<

***>, ФИО6 – СНИЛС 

<

***>, ФИО7, ФИО7 – СНИЛС 

<

***>; ФИО8, ФИО4) банкротом и ввести в его отношении процедуру реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

2. Привлечь для участия в деле о банкротстве должника отдел опеки  и попечительства  над несовершеннолетними. 

3. Утвердить исполняющим обязанности финансового управляющего для участия в процедуре реализации имущества должника - ФИО10 (ИНН 

<

***>, рег.номер 521, адрес для корреспонденции: 614015, г. Пермь-12, а/я 3), члена некоммерческого партнерства «Центр финансового оздоровления предприятий агропромышленного комплекса» (107031, 

<

...>).

4. Назначить судебное заседание для рассмотрения вопроса об утверждении финансового управляющего для участия в процедуре реализации имущества должника, к совместному рассмотрению назначить заявление финансового управляющего о выплате вознаграждения за процедуру реструктуризации долгов на 10 февраля 2020 года с 10 часов 00 минут в помещении Арбитражного суда Пермского края по адресу: 

<

...>, зал 436.

Обязать НП «Центр финансового оздоровления предприятий агропромышленного комплекса» (107031, 

<

...>) в установленный Законом о банкротстве срок представить арбитражному суду информацию по кандидатуре финансового управляющего ФИО10 соответствующего требованиям, предусмотренным ст. ст.  20, 20.2 Закона о банкротстве, п. 54 постановления Пленума Высшего Арбитражного суда Российской Федерации от 22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве», п. 16 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 13.10.2015 № 45 «О некоторых вопросах, связанных с введением в действие процедур, применяемых в делах о несостоятельности (банкротстве) граждан».

5. Назначить судебное заседание для рассмотрения вопроса о завершении процедуры банкротства или продлении ее срока одновременно с рассмотрением отчета финансового управляющего на 03 июля 2020 года с 11 часов 40 минут в помещении Арбитражного суда Пермского края по адресу: 

<

...>, зал 436.

6. Взыскать с ФИО3 (30.05.1969 г/р; место рождения - г. Пермь; ИНН 

<

***>, присвоенный должнику 28.08.2018 признан недействительным, действительным оставлен ИНН 

<

***>, СНИЛС 

<

***>, 614068, 

<

...>; 

<

...>), он же ФИО4 - СНИЛС: 

<

***>, ФИО5 - СНИЛС: 

<

***>, ФИО6 – СНИЛС 

<

***>, ФИО7, ФИО7 – СНИЛС 

<

***>; ФИО8, ФИО4) в пользу ФИО2 (614042, 

<

...>) 300 руб. 00 коп. судебных расходов.

7. Финансовому отделу Арбитражного суда Пермского края после вступления настоящего решения в законную силу перечислить с депозитного счета Арбитражного суда Пермского края ФИО10 (ИНН 

<

***>) по представленным им реквизитам 25 000 руб. вознаграждения за процедуру реструктуризации долгов гражданина из средств, внесенных должником на депозитный счет Арбитражного суда Пермского края по чекам ордерам-ордеру от 12.09.2018.

Разъяснить, что для перечисления денежных средств  после вступления решения в законную силу финансовому управляющему следует подать соответствующее заявление с указанием актуальных реквизитов банковского счета.

8. Обратить внимание должника на то, что с даты признания его банкротом:

все имущество гражданина, имеющееся на дату принятия решения арбитражного суда о признании гражданина банкротом и введении реализации имущества гражданина и выявленное или приобретенное после даты принятия указанного решения (в том числе полученные денежные средства), составляет конкурсную массу, за исключением имущества, на которое не может быть обращено взыскание в соответствии с гражданским процессуальным законодательством;

должник обязан обеспечить передачу имущества и иных ценностей финансовому управляющему в течение трех дней с даты его утверждения;

все права в отношении имущества, составляющего конкурсную массу,в том числе на распоряжение им, осуществляются только финансовым управляющим от имени должника и не могут осуществляться должником лично;

сделки, совершенные должником лично (без участия финансового управляющего) в отношении имущества, составляющего конкурсную массу, ничтожны. Требования кредиторов по сделкам должника, совершенным им лично (без участия финансового управляющего), не подлежат удовлетворению за счет конкурсной массы;

регистрация перехода или обременения прав должника на имущество,в том числе на недвижимое имущество и бездокументарные ценные бумаги, осуществляется только на основании заявления финансового управляющего. Поданные до этой даты заявления должника не подлежат исполнению;

исполнение третьими лицами обязательств перед должником по передаче ему имущества, в том числе по уплате денежных средств, возможно только в отношении финансового управляющего и запрещается в отношении должника лично;

должник не вправе лично открывать банковские счета и вклады в кредитных организациях и получать по ним денежные средства;

должник обязан не позднее одного рабочего дня, следующего за днем принятия решения о признании его банкротом, передать финансовому управляющему все имеющиеся у него банковские карты. Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их получения, финансовый управляющий обязан принять меры по блокированию операций с полученными им банковскими картами по перечислению денежных средств с использованием банковских карт на основной счет должника;

на обязанность предоставлять финансовому управляющему по его требованию любые сведения о составе своего имущества, месте нахождения этого имущества, составе своих обязательств, кредиторах и иные имеющие отношение к делу о банкротстве гражданина сведения в течение пятнадцати дней с даты получения требования об этом.

Разъяснить, что уклонение от исполнения обязанности по передаче документации и имущества финансовому управляющему повлечет принудительное истребование документации и имущества должника и наложение судебного штрафа.

Разъяснить, что сокрытие имущества, имущественных прав или имущественных обязанностей, сведений о размере имущества, месте его нахождения или иных сведений об имуществе, имущественных правах или имущественных обязанностях, передача имущества во владение другим лицам, отчуждение или уничтожение имущества, а также незаконное воспрепятствование деятельности финансового управляющего, в том числе уклонение или отказ от предоставления финансовому управляющему сведений в случаях, предусмотренных Законом о банкротстве, передачи финансовому управляющему документов, необходимых для исполнения возложенных на него обязанностей, влечет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, в частности административную (часть 4 статьи 14.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях) или уголовную ответственность (часть 3 статьи 195 Уголовного кодекса Российской Федерации).

9. Обратить внимание финансового управляющего:

на обязанность своевременного опубликования сведений о признании должника банкротом и введении процедуры реализации имущества в порядке и сроки, предусмотренные Законом о банкротстве (в газете «Коммерсантъ» и Едином федеральном реестре сведений о банкротстве), и необходимость представления в суд подтверждающих исполнение указанной обязанности документов (немедленно после опубликования сведений);

на обязанность включать в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве сведения о получении требований кредиторов в течение пяти дней с даты их получения (пункт 2 статьи 100 Закона о банкротстве)и представлять в суд подтверждение исполнения указанной обязанности;

на необходимость своевременного реагирования на неисполнение должником обязанности по передаче документации и имущества должника (рассмотрение вопроса об обращении в суд с ходатайством об истребовании документов и имущества);

на обязанность по представлению в суд не позднее чем за пять дней до даты судебного заседания сброшюрованного (прошитого и пронумерованного) отчета о своей деятельности с приложением документов, соответствующего положениям статей 143 или 149 Закона о банкротстве.

10. Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его изготовления в полном объеме через Арбитражный суд Пермского края.

Судья                                                                                  М.Н. Журавлева